МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

                   « 17 »  августа 2022 г.                                                                                            № 197/1

г. Краснослободск

О подготовке и проведении  августовской конференции педагогических работников

Краснослободского муниципального района в 2022 году

В соответствии с Планом работы Муниципального казенного учреждения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление

образованием» на 2021-2022 учебный год, с целью подведения итогов работы за 2021-2022

учебный год,  определения основных направлений развития системы образования

Краснослободского муниципального района на 2021-2022 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Провести  29.08.2022 года районную августовскую педагогическую конференцию по теме:

«Реализация механизмов управления качеством образования с учётом актуальных задач

муниципальной системы образования»

2. Утвердить организационный комитет для подготовки районной августовской педагогической

конференции в составе:

Нотина Ю.А., начальник МКУ «Управление образованием» - председатель оргкомитета;

Сидорова Н.В., заместитель начальника;

Данилина Г.О., заведующий методическим отделом;

Жильникова В.И., заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования;

Сапелова Л.В., старший  специалист;

Миронова Т.Ю., методист,

Нестерова Е.А., ведущий инспектор отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования;

Благодатских Л.П., заведующий отделом технического надзора и ресурсного обеспечения

Нишнючкина Т.Н., главный инспектор отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования.

3. Утвердить Программу районной августовской педагогической конференции  (Приложение 1).
4.  Утвердить распределение обязанностей при подготовке и проведении конференции

(Приложение 2).

5. Утвердить материалы информационного буклета «Состояние и результаты деятельности

системы образования Краснослободского района в 2021-2022 учебном году» (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

                                               Начальник:     Ю.А. Нотина

Приложение №1
к приказу №197/1 от   17.08.2022 г.

Программа

 августовской педагогической конференции

«Реализация механизмов управления качеством образования с учётом актуальных задач

муниципальной системы образования»

 Доклад начальника Муниципального казенного учреждения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием» Нотиной Ю.А.

«Управление качеством образования в новых реалиях: вызовы, практики»

Темы содокладов:

1) Эффективные механизмы работы управленческой и методической команд в

использовании лучших практик  единства обучения и воспитания

Директор МБОУ «Красноподгорная СОШ  им. П.М.Волкова» Петрова О.Н.

2)  Функциональная грамотность: вызовы и эффективные практики
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Гуменская СОШ»

Горшкова Т.В.

3) Разговоры о важном: новые подходы к воспитательной работе

Заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»  Коршунова О.Л.

4) Агрошкола как модель профессиональной ориентации

Директор МБОУ «Селищинская  СОШ » Волкова В.Н.

5) Педагогический дуэт - путь к мастерству

Директор  МБОУ «Куликовская СОШ» Пузина Т.В.

6) Новые форматы профессионального роста и развития педагогов

Заведующий МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга» Балясникова Н.В.

7) Новые вызовы профориентации

Зам.директора по УВР ГБПОУ РМ «Краснослободский аграрный техникум» Шитова Т.В.

Приложение №2
к приказу №  197/1 от   17.08.2022 г.

Мероприятие  Ответственные

Формирование программы и порядка

проведения конференции, состава участников,

списка награжденных

Сидорова Н.В.,

Сапелова Л.В.

Подготовка рекомендаций конференции Сидорова Н.В., Жильникова В.И., Данилина Г.О.

Подготовка текста выступления,

презентационного материала начальника МКУ

«Управление образованием»

Нотина Ю.А., Сидорова Н.В.

Данилина Г.О., Жильникова В.И.

Подготовка списка выступающих на

конференции

Нотина Ю.А., Данилина Г.О.

Оформление информационного буклета  Данилина Г.О., Сапелова Л.В.

Подготовка видеоролика Миронова Т.Ю.

Тиражирование раздаточных материалов Сапелова Л.В., Миронова Т.Ю.

Ведение конференции, обеспечение процедуры

награждения

Сидорова Н.В.,

Сапелова Л.В.

Формирование списка делегаций и

приглашенных, в зале, оповещение всех

приглашенных

Сапелова Л.В.

Работа в зале: распределение по местам Жильникова В.И.

Нестерова Е.А.

Работа на входе Нишнючкина Т.Н.

Благодатских

Техническое обеспечение Нишнючкина Т.Н.